
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Viernes 14 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13914

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
91

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

9176 Anuncio de licitación de:  Dirección de Adquisiciones del  Mando de
Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio. Objeto: 20254021
Adquisición de un sistema C-UAS para Bases Aéreas.  Expediente:
2025/EA02/00000200E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del

Ejército del Aire y del Espacio.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032644.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jx6wub9VQ5VWhbmkna2nXQ%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:
5.1)  CPV  principal:  35120000  (Sistemas  y  dispositivos  de  vigilancia  y

seguridad).
5.2) CPV Lote 1: 35120000 (Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad).
5.3) CPV Lote 2: 35120000 (Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES3.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: 20254021 Adquisición de un sistema C-UAS para

Bases Aéreas.
7.2) Lote 1: Lote 1: Un sistema C-UAS (Counter-Unmanned Aerial Systems)

para defensa de Bases Aéreas.
7.3) Lote 2: Lote 2: Doce (12) sistemas inhibidores de mano para equipamiento



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Viernes 14 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13915

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
91

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

unipersonal.

8. Valor estimado: 826.446,28 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Certificados  de  control  de  calidad
expedidos  por  los  institutos  o  servicios  oficiales  (según clausula  18  del
PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (a fin de proteger la operatividad de
las Bases Aéreas, es necesaria e inaplazable la adquisición e instalación del
sistema C-UAS, a la mayor brevedad posible.).

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Lote 1: Certificado de compromiso de interoperabilidad con el sistema

SIGLO-CD (CC) (Ponderación: 10%).
18.2) Lote 1: Oferta económica (OE) (Ponderación: 85%).
18.3) Lote 1: Plazo de garantía (GA) (Ponderación: 5%).
18.4) Lote 2: Oferta económica (Ponderación: 95%).
18.5) Lote 2: Plazo de garantía (Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
10:00 horas del 25 de marzo de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del

Ejército del  Aire y del  Espacio.  Plaza de la Moncloa S7n. 28008 Madrid,
España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura sobre administrativa:  26 de marzo de 2025 a las 10:00
(Apertura del Sobre núm. 1) . Cuartel General del Ejército del Aire y del
Espacio (sesión telemática). Romero Robledo, núm. 8 - 28071 Madrid,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 26 de marzo de 2025 a las 10:15
(Apertura del Sobre núm. 2) . Cuartel General del Ejército del Aire y del
Espacio (Sesión telemática). Romero Robledo, núm. 8 - 28071 Madrid,
España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Viernes 14 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13916

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
91

76
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38 8ª planta.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000245771.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 7 de marzo de 2025.

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Madrid, 7 de marzo de 2025.- Director de Adquisiciones del Mando de Apoyo
Logístico (DAD), Agustín Muñoz Mompó.

ID: A250010917-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-13T14:55:24+0100




